REQUERIMENTO Nº 052/2017

Súmula:

Requer ao Presidente da Mesa Diretora informações sobre

participação do advogado Heber Sutili na Comissão Parlamentar

de Inquérito do CMUTRAN.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

        No uso de suas atribuições legais, considerando a participação do

advogado Heber Sutili – OAB/PR 39372, na CPI (Comissão Parlamentar de Inquérito) do

CMUTRAN, conforme fotografia em anexo, requer:

1) Esclarecimentos acerca da forma de contratação do mesmo.

2) Quem autorizou a contratação.

3) Informar se a Procuradora do Poder Legislativo está acompanhando

os trabalhos.

4) Informar se a Procuradora do Poder Legislativo participa de todas

as audiências e convocações da respectiva CPI.

5) Informar se a CPI solicita parecer jurídico acerca dos seus pedidos

e determinações à Procuradora da Câmara de Vereadores.

JUSTIFICATIVA

As informações são pertinentes para atender o trabalho e função do

vereador que subscreve.

           Plenário da Câmara de Vereadores, em 14 de setembro de 2017.

Ezequias Hein

Vereador proponente